
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ ОТБОРЕ

Шифр: 24-820-71310-2-3282 

Новый отбор

Основная информация

1. Шифр отбора

24-820-71310-2-3282

2. Наименование отбора

Новый отбор

3. Способ отбора

запрос предложений

4. Организатор отбора

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Почтовый адрес: 683040, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ГОРОД ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ПЛОЩАДЬ ИМ. 

В.И.ЛЕНИНА, 1

Адрес электронной почты: digital@kamgov.ru

Контактный телефон: 8 415 241 20 25 (доб. 201) 8 415 241 20 25 (доб. 201)

5. Срок приема заявок

27.05.2024 15:47 - 03.06.2024 15:47 (МСК)

6. Срок рассмотрения заявок

04.06.2024 - 14.06.2024

7. Срок объявления победителей отбора

До 14.06.2024

8. Срок заключения соглашения



В течение 20 дней со дня размещения результатов отбора.

9. Условия признания победителя отбора уклонившимся от заключения соглашения

Не предусмотрено.

10. Необходимо привлечение софинансирования

не требуется

11. Результаты предоставления субсидии

Единица измерения по ОКЕИ

№
Наименование 

результата
Наименование Код Срок достижения

1

Создание участка 

волоконно-оптической 

линии связи "Лесная - 

Оссора"

Единица 642 31.12.2024 

Дополнительные материалы по результатам

1. Характеристика результата  

Создание участка волоконно-оптической линии связи "Лесная - Оссора" - до даты подачи документов на отбор. 

Доля домохозяйств в поселке Оссора, которым обеспечена возможность широкополосного доступа к сети Интернет 

- 100%.

Отбор 24-820-71310-2-3282                                                                                                                                                                                    Страница 2 из 8

/m-data/document/d9113456-3d99-4eb5-9608-b85a26af8d78.pdf


Распределение средств

1. Объем распределяемых средств в текущем отборе

Год предоставления средств Сумма, ₽

2024 20 000 000,00

2. Предельный размер субсидии для одного получателя

20 000 000,00 ₽

3. Количество победителей отбора

Не установлено

Отбор 24-820-71310-2-3282                                                                                                                                                                                    Страница 3 из 8



Порядок проведения

1. Порядок подачи заявок и требования к их содержанию и форме

Заявки формируются в электронной форме и подписываются:

усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или 

уполномоченного им лица (на основании доверенности) для участников отбора юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей;

•

простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной 

государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме" 

либо усиленной квалифицированной электронной подписью (при наличии) для участников отбора 

физических лиц.

•

В соответствии с Порядком по предоставлению субсидии

2. Порядок отзыва заявок

Отзыв заявок возможен за 2 дня до окончания приема заявок.

Отзыв заявки осуществляется посредством формирования в электронной форме уведомления об отзыве заявки, 

которое подписывается:

усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или 

уполномоченного им лица (на основании доверенности) для участников отбора юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей;

•

простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной 

государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме" 

либо усиленной квалифицированной электронной подписью (при наличии) для участников отбора 

физических лиц.

•

В соответствии с Порядком по предоставлению субсидии

3. Порядок внесения изменения в заявки

До окончания срока приема заявок после формирования заявителем в электронной форме уведомления об отзыве 

заявки и последующего повторного формирования новой.

Внесение изменений в заявку осуществляется путем направления необходимых сведений в Министерство на адрес 

электронной почты, указанной в объявлении, в пределах срока подачи заявок.

4. Порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным требованиям

В соответствии с Порядком по предоставлению субсидии

5. Порядок отклонения заявок

В соответствии с Порядком по предоставлению субсидии.  

Решения Министерства о возврате заявок участникам отбора на доработку принимаются в равной мере ко всем 

участникам отбора, при рассмотрении заявок которых выявлены основания для их возврата на доработку, а также 

доводятся до участников отбора направлением в их адрес посредством электронной связи, почтовым отправлением, 

Отбор 24-820-71310-2-3282                                                                                                                                                                                    Страница 4 из 8



нарочно, или иным способом, обеспечивающим подтверждение получения уведомления, в течение 1 рабочего дня 

со дня принятия такого решения с указанием оснований для возврата заявки, а также положений заявки, 

нуждающихся в доработке.

6. Основания для отклонения заявок

несоответствие участника отбора требованиям, указанным в объявлении•

непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в объявлении•

несоответствие представленных документов и (или) заявки требованиям, установленным в объявлении•

недостоверность информации, содержащейся в заявке и документах, приложенных к заявке•

подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определенных для подачи заявок•

7. Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора

В соответствии с Порядком по предоставлению субсидии.  

Не позднее чем за 5 календарных дней до даты окончания приема заявок, указанной в объявлении, любое 

заинтересованное лицо вправе направить в Министерство на адрес электронной почты, указанной в объявлении, 

запрос о разъяснении положений объявления (далее - запрос) с указанием адреса электронной почты для 

направления ответа.

Министерство в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса обязано направить разъяснения положений 

объявления о проведении отбора на адрес электронной почты, указанный в запросе.

8. Документация по отбору

Нет добавленных документов

Отбор 24-820-71310-2-3282                                                                                                                                                                                    Страница 5 из 8



Критерии рассмотрения и оценки заявок

1. Перечень документов, предоставляемых для подтверждения соответствия требованиям

В соответствии с Порядком по предоставлению субсидии

2. Требования к участникам отбора

Отсутствует просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично - 

правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии

•

Участник отбора не является российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации, в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации).

•

Участник отбора не должен получать средства из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской 

Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии, на основании иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской 

Федерации, муниципальных правовых актов), решений о порядке предоставления субсидии на цели, 

установленные решением о порядке предоставления субсидии, в целях определения получателей которой 

проводится отбор получателей субсидий

•

Участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за 

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием"

•

Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 

имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму

•

Участник отбора (получатель субсидии) не находится перечне организаций и физических лиц, связанных с 

террористическими организациями и террористами, составляемом в рамках реализации полномочий, 

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 

решениями Совета Безопасности ООН

•

Участник отбора (получатель субсидии) не находится перечне организаций и физических лиц, связанных с 

распространением оружия массового уничтожения, составляемом в рамках реализации полномочий, 

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 

решениями Совета Безопасности ООН

•

Участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого 

является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 

активами в Российской Федерации

•

У участника отбора на едином налоговом счета отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 

статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых 

взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

•

Участник отбора - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в 

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)

•

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном руководителе участника 

отбора, являющегося юридическим лицом

•

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных членах коллегиального 

исполнительного органа/лице, исполняющем обязанности единоличного исполнителя органа участника отбора, 

являющегося юридическим лицом

•

Отбор 24-820-71310-2-3282                                                                                                                                                                                    Страница 6 из 8



В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном главном бухгалтере 

участника отбора, являющегося юридическим лицом

•

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном индивидуальном 

предпринимателе

•

участником отбора осуществлены затраты: 1) проведение проектных и изыскательских работ; 2) приобретение 

станционного, каналообразующего, линейного оборудования, в том числе волоконно-оптического кабеля, 

страной происхождения которого является государство - член Евразийского экономического союза; 3) 

приобретение (аренда) специализированной механизированной техники; 4) приобретение горюче-смазочных 

материалов; 5) подготовка территории (с учетом возмещения ущерба, нанесенного водным и биологическим 

ресурсам, лесному фонду); 6) организация временных зданий и сооружений; 7) проведение земельных, 

строительно-монтажных и пуско-наладочных работ; 8) оплата труда работников получателя субсидии, 

работающих по найму, в том числе по договорам гражданско-правового характера, и начислений на оплату 

труда; 9) затраты, связанные с командированием рабочих для выполнения работ; 10) затраты, связанные с 

организацией узлов доступа и распределительных сетей передачи данных в поселке Оссора; 11) затраты, 

связанные с уплатой процентов по кредиту (займу), полученному в российской кредитной организации в целях 

осуществления работ по созданию участка волоконно-оптической линии связи "Лесная - Оссора"; 12) 

транспортные расходы.

•

Страной происхождения приобретенного участником отбора станционного, каналообразующего, линейного 

оборудования, в том числе волоконно-оптического кабеля, в рамках осуществленных работ по созданию участка 

волоконно-оптической линии связи "Лесная - Оссора" является государство - член Евразийского 

экономического союза

•

У участника отбора имеется: а) действующая лицензия на деятельность в области оказания услуг связи, 

выданная уполномоченным органом государственной власти - Федеральной службой по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций, включающей услуги связи по передаче данных, за 

исключением услуг связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации, а также 

телематические услуги связи в соответствии с Перечнем наименований услуг связи, вносимых в записи в 

реестре лицензий в области связи в отношении лицензий на осуществление деятельности в области оказания 

услуг связи в рамках Положения о лицензировании деятельности в области оказания услуг связи, 

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2020 N 2385 "О 

лицензировании деятельности в области оказания услуг связи и признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации"; б) собственная сеть магистральных узлов доступа на территории 

Камчатского края с указанием населенных пунктов; в) собственная автономная система (AS) и адресное 

пространство IP-адресов, собственная номерная емкость; г) опыт успешной реализации проектов по созданию 

волоконно-оптической линии связи с обеспечением возможности подключения к сети Интернет 

домохозяйствам, расположенным в населенных пунктах Камчатского края.

•

Отбор 24-820-71310-2-3282                                                                                                                                                                                    Страница 7 из 8



Дополнительная информация

нет добавленных данных

Отбор 24-820-71310-2-3282                                                                                                                                                                                    Страница 8 из 8


